
Gaudemus po raz trzeci.

Notatki Płockie 14/5-54, 4

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



GAUDEAMUS PO RAZ TRZECI

W dniu 2 października 1969 r. odbyła się po raz trzeci inauguracja roku akademickiego w Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku. W uroczystościach płockich uczestniczyli członkowie senatu, prorektorzy i rektor Politechniki Warszawskiej — prof. Antoni Kiliński.

Na inaugurację nowego roku akademickiego przybyli: I sekretarz WKW PZPR Henryk Szafranski, Minister Łączności i poseł Ziemi Płockiej, a do niedawna kierownik Filii doc. dr inż. Edward Kowalczyk, przewodniczący Prezydium WWRN mgr Józef Pińkowski, sekretarz WKW PZPR — inż. Adam Stolarzewicz, gospodarze miasta mgr inż. Henryk Dyrda i mgr Marian Woźniak, poseł Aleksander Brach, prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego inż. mgr Jakub Chojnacki, przedstawiciele ministerstw, organizacji społecznych oraz płockich szkół. Wszystkich zebranych oraz zaproszonych gości witał kierownik Filii — doc. dr Andrzej Gajewski.

Po odczytaniu pisma ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego — Henryka Jabłońskiego, które minister nadesłał z okazji inauguracji

nowego roku akademickiego, nastąpił kulminacyjny punkt uroczystości. Szczęściu studentów z pierwszego roku, którzy najlepiej zdali egzamin wstępny na Politechnice, złożyło na ręce Jego Magnificencji prof. Kilińskiego ślubowanie w imieniu młodzieży i otrzymało z rąk Rektora — indeksy.

Po ślubowaniu wystąpił w imieniu młodzieży akademickiej student Andrzej Sztandera, podkreślając w swym przemówieniu między innymi znaczenie pracy studenta, który swoją wzorową postawą winien spłacać dług tym, co w latach wojny i okupacji własną krwią i poświęceniem wykuwali obecne warunki życia i pracy.

I sekretarz WKW PZPR Henryk Szafranski w swym okolicznościowym przemówieniu podkreślił ogromne znaczenie Filii w Płocku dla przygotowania przyszłej kadry technicznej dla przemysłu w województwie warszawskim.

Wykład inauguracyjny wygłosił prof. Bojarczyk. Tematem wykładu był postęp w budownictwie.



Goście przybyli na inaugurację roku akademickiego w Płocku — między innymi od lewej: Przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Płocku — mgr. Marian Woźniak, I Sekretarz KMIP PZPR w Płocku — mgr inż. Henryk Dyrda, Kierownik Oddziału Zamiejscowego Wydziału IB Filia w Płocku doc. dr hab. Władysław Lenkiewicz, I Sekretarz WKW PZPR inż. Henryk Szafranski, Przewodniczący Prezydium WRN mgr Józef Pińkowski, Rektor Wyższej Szkoły Nauczycielskiej w Siedlcach doc. dr Józef Kozłowski.